1

お客様各位

2025 年 4 月吉日

株式会社 住友倉庫

海上業務第一課（品川）

TEL０３－３４７２－４２２０

海上業務第二課（青海）

TEL０３－３５２８－０８５０

デマレージ金額確認申込の WEB受付開始のお知らせ

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、この度デマレージ金額確認申込の WEB 受付を開始させていただくこととなりました。従来

使用させていただいておりました EXCEL 形式のデマレージ金額確認依頼書につきましては、2025

年 6 月以降は原則廃止とさせていただくこととなります。

そのためお手数をお掛けしますが、未登録の方はユーザー登録の上、WEB 登録への移行をお願いい

たします。なお、既に稼働しております空コンテナピックオーダー受付やクリーニングオーダー

受付の WEB 予約システムにご登録いただいている場合は、再度のご登録は不要でございます。

記

・WEB 受付システム名称：住友倉庫 デマレージ金額確認システム

・EXCEL 廃止日時：2025 年 5 月 31 日(土) をもって EXCEL 受付を原則廃止

・ご利用方法：住友倉庫 空コンテナ・バルク貨物搬出申込システム からアクセスして下さい。

（システム名称はピックアップに関するものですが、同じ画面上のログインボタンにて

区別を行い、デマレージ金額確認を行うページに遷移いたします。）

・ユーザー登録/申込方法について

ご利用いただくにはユーザー登録が必要となります。

申込方法についてのマニュアルも次ページに公開しておりますので併せてご活用ください。

以上

https://gsi.sumitomo-soko.co.jp/VERS/mlogin3.aspx?YidZMjl5Y0dOa1BUQXdNRGNtYTJWNVkyUTlNREF3TVNZeE1RPT0n

2

■住友倉庫 デマレージ金額確認システム 使用マニュアル

０ユーザーの新規登録(P.2)

・下記 URL 先の「お知らせ」欄から WEB ページにアクセスし、登録を行ってください

 住友倉庫 本船スケジュール

( https://gsi.sumitomo-soko.co.jp/CTSS/Site/TYO_SCHEDULE/SHINAGAWACY )

・ メールアドレス等の登録後、登録したアドレス宛にパスワードが送付されます

https://gsi.sumitomo-soko.co.jp/CTSS/Site/TYO_SCHEDULE/SHINAGAWACY

3

１デマレージ金額確認の申込(P.3～5)

・登録した ID/パスワードでログインをしてください。

※ログイン後、新しいパスワードの設定をお願いします。

・左上のメニューを開き、「申込み」をクリックしてください。

4

・「申込者情報」には、お客様のユーザー登録情報が自動で反映されます。担当者の情報が異

なる場合には、この画面上で変更してください。

・「デマレージ情報（貨物情報）」に、デマレージ金額確認を依頼したい BL 番号等、必要事項

を記入してください。船社 SCAC と在庫蔵置ターミナルはプルダウンで選択可能です。

すでに支払い済みの分がある等、弊社担当者に

伝えたいことがあればご記入ください。

5

・「デマレージ情報（コンテナ情報）」に、デマレージ金額確認を依頼したいコンテナ番号

等、必要事項を記入してください。サイズタイプはプルダウンで選択可能です。

・「登録」ボタンを押すと送信が完了します。

・申込完了後、メニュー→「一覧」に下記の通り内容が反映されます。

・弊社担当者が内容の確認を完了しますと、状況が「金額確定」になります。

・デマレージのお振込みをお願いいたします。

「金額計算中」

「金額確定」

6

2 デマレージ入金のご連絡/フリータイム延長依頼(P.6～7)

・左上のメニューを開き、「一覧」をクリックしてください。

・入金完了したものの行が「金額確定」になっているかを確認し、

「入金連絡」をクリックしてください。

「金額確定」 「入金連絡」

7

・申込者情報、デマレージ情報（貨物情報）、デマレージ情報（コンテナ情報）を確認のう

え、振込明細書をご送付ください。

① 振込明細書を青□の中にドラック

② 「アップロード」をクリック

③ 「入金確認依頼」をクリック

・入金確認依頼後、メニュー→「一覧」に下記の通り内容が反映されます。

・弊社担当者が、入金を確認し、フリータイムの延長の手配が完了しますと、

状況が「入金確認完了」になります。

以上

「入金確認中」

「入金確認完了」